



Comércio & Serviços

CARTA PROPOSTA COMERCIAL CONSOLIDADA

Itapipoca, 19 de janeiro de 2023.

Ilmo, (a) Sr. (a)

PREGOEIRO(A) e equipe

Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.22/PE/2022.

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.22/PE/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e outros materiais permanentes, destinados às Unidades Escolares e Administrativas, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA - Tamanho do cabo: 90 cm - (Comp. x Larg. x Alt.): 905 x 378 x 98 mm	UNIDADE	5	MOMFORT	R\$ 124,00	R\$ 620,00
2	CISCADOR COM CABO DE MADEIRA - Altura: 128 cm - Largura do ciscador: 38 x 6 cm - 14 "dentes" - Cabo Fino: 2 cm Espessura x 120 comp.	UNIDADE	10	MAX FERRAMENTAS	R\$ 44,80	R\$ 448,00
3	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA - fabricada em aço carbono especial de alta qualidade - temperada em todo corpo da peça, com olho de 32 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente, pintura eletrostática a pó, que tem maior proteção contra oxidação, o cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. Comprimento do cabo: 50 cm	UNIDADE	10	TRAMONTINA	R\$ 94,00	R\$ 940,00
4	PICARETA ESTREITA EM AÇO TAMANHO 5 COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM- pintura eletrostática a pó que protege contra oxidação. Além	UNIDADE	10	MOMFORT	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE

Fone/Fax: (88) 3631-2424

e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

	disso, possui olho oval de 70x45 milímetros e cabo de 90 centímetros em madeira envernizada.					
5	PONTEIRO SEXTAVADO PARA PEDRA 3/4" X 10" :: Corpo em aço especial; Barra sextavada; Têmpera por indução nas duas extremidades; Ferramenta de impacto tem dureza diferenciada no gume de corte ou ponta e na face de impacto que será golpeada; Submetida a testes de aplicação prática para garantir sua resistência mecânica em uso intenso; A pintura eletrostática garante proteção excelente contra a corrosão; Produzida e testada conforme normas específicas.	UNIDADE	10			
				TRAMONTINA	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
6	ESQUADRO COM CABO DE ALUMÍNIO 8 POL. 20CM	UNIDADE	3	MAX FERRAMENTAS	R\$ 44,00	R\$ 132,00
7	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 7,5X12,5 PARA ACABAMENTO	UNIDADE	10	MAX FERRAMENTAS	R\$ 18,50	R\$ 185,00
8	CÂMARA PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO 3,50" X 4"	UNIDADE	50	MAESTRO	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
9	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3,50" X 4"	UNIDADE	50	MAESTRO	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
10	CHAVE DE GRIFO 10" Cabo e cabeça em Aço - Cabo pintado na cor vermelha • Ajuste rápido e de fácil manuseio.	UNIDADE	3	FERTAK	R\$ 124,00	R\$ 372,00
11	CHAVE DE GRIFO 12" Cabo e cabeça em Aço - Cabo pintado na cor vermelha • Ajuste rápido e de fácil manuseio.	UNIDADE	3	EDA PROFISSIONAL	R\$ 132,80	R\$ 398,40
12	CHAVE DE GRIFO 18" Cabo e cabeça em Aço - Cabo pintado na cor vermelha • Ajuste rápido e de fácil manuseio.	UNIDADE	2	TOOLSWOLD	R\$ 160,80	R\$ 321,60
13	ESCOVA DE AÇO MANUAL COM CABO PLÁSTICO 5 FILEIRAS	UNIDADE	3	MAX FERRAMENTAS	R\$ 19,68	R\$ 59,04
VALOR TOTAL						R\$ 10.666,04

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMPERÍMETRO DIGITAL TIPO ALICATE 1000A - Tela: Display LCD 3 1/2 dígitos 2.000 contagens; Indicação de sobrefaixa: Indica "OL" no Display; Mudança de Faixa: Manual; TRUE RMS AC; Peak Hold; Indicação automática de polaridade: Indica "-" no Display; Indicação de Bateria Fraca; Ambiente de Operação: 0°C a 50°C, U.R.<75%; Ambiente de Armazenamento: -20°C a 60°C, U.R.<75%; Altitude de Operação: até 2000 metros; Abertura da Garra: 30mm; Diâmetro Máximo do Condutor: 30mm; Desligamento Automático (Auto Power OFF); Aproximadamente 15 minutos; Segurança/Conformidade: IEC61010 Sobre tensão e Dupla Isolação CAT III 600V e CAT IV 300V; Alimentação: 2 baterias 1,5V tipo 'AA' Dimensões: 228(A) x 77(L) x 41(P)mm	UNIDADE	5	WESTEN	R\$ 704,00	R\$ 3.520,00
2	MULTÍMETRO CAPACÍMETRO DIGITAL COM 32 ESCALAS - Multímetro / Capacímetro de várias escalas; Mede Tensão, Corrente, Capacitância, Resistência, Continuidade e Diodo; Faz teste de ganho em Transistores; Possui um display digital de tamanho diferenciado; Tela de LCD grande com 4 dígitos, leitura máxima 1999; Botão "HOLD" para armazenamento (bloqueio) de valores; Função Auto Power Off (Auto-desligamento); Sinal Audiovisual	UNIDADE	5	It-Blue	R\$ 158,00	R\$ 790,00

J3 COMERCIO & SERVICOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE

Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

	para continuidade elétrica; - Alerta de bateria fraca; Suporte de sustentação; Acompanha manual em português, um par de pontas de prova; Garantia Legal de 90 dias (contra defeitos de fabricação); NÃO Acompanha Bateria 9V.						
3	MORSA DE BANCADA N°8 - Fabricado em ferro nodular nas normas ABNT-FE42012; Fuso manipulo em aço forjado com tratamento zincado eletrolítico branco para evitar corrosão; Mordentes integrados ao corpo; Bigorna de alta resistência; Especial para trabalhos pesados; Uso em ferramentarias, oficinas, indústrias, serralherias, obras civis, montagem e desmontagem de componentes; Número: 8 Largura do mordente: 203 mm; Abertura máxima: 203 mm.	UNIDADE	2				
					METALSUL	R\$ 940,00	R\$ 1.880,00
VALOR TOTAL							R\$ 6.190,00
LOTE 03							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	EXTINTOR PÓ QUÍMICO ABC 6KG	UNIDADE	50	ABC	R\$320,00	R\$ 16.000,00	
2	EXTINTOR PÓ QUÍMICO ABC 12KG	UNIDADE	50	ABC	R\$620,00	R\$ 31.000,00	
VALOR TOTAL							R\$ 47.000,00
LOTE 04							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	BROCA DE AÇO RÁPIDO 2,0MM	UNIDADE	20	IRWIN	R\$ 9,28	R\$ 185,60	
2	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3,0MM	UNIDADE	20	IRWIN	R\$ 8,15	R\$ 163,00	
3	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,0MM	UNIDADE	20	IRWIN	R\$ 11,00	R\$ 220,00	
4	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5,0MM	UNIDADE	20	IRWIN	R\$ 10,10	R\$ 202,00	
5	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,0MM	UNIDADE	20	IRWIN	R\$ 13,69	R\$ 273,80	
6	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8,0MM	UNIDADE	20	IRWIN	R\$ 26,17	R\$ 523,40	
7	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10,0MM	UNIDADE	20	IRWIN	R\$ 35,66	R\$ 713,20	
8	BROCA DE AÇO RÁPIDO 12,0MM	UNIDADE	20	IRWIN	R\$ 60,98	R\$ 1.219,60	
9	BROCA DE AÇO RÁPIDO CÔNICA 22,0 MM	UNIDADE	5	MOUSE	R\$ 375,00	R\$ 1.875,00	
10	BROCA VIDEA N° 06	UNIDADE	40	IRWIN	R\$ 11,18	R\$ 447,20	
11	BROCA VIDEA N° 08	UNIDADE	40	IRWIN	R\$ 16,72	R\$ 668,80	
12	BROCA VIDEA N° 10	UNIDADE	40	IRWIN	R\$ 23,16	R\$ 926,40	
13	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 8X160MM	UNIDADE	10	IRWIN	R\$ 21,08	R\$ 210,80	
14	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 10X210MM	UNIDADE	10	IRWIN	R\$ 22,06	R\$ 220,60	
15	BROCA DE VIDEA COM ENCAIXE RÁPIDO - SDS - PLUS 12X310MM	UNIDADE	5	IRWIN	R\$ 31,38	R\$ 156,90	
VALOR TOTAL							R\$ 8.006,30
LOTE 05							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

1	DISCO DE VIDEA SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 184 X 16 X 24 DENTES	UNIDADE	5	DIMAX	R\$ 46,81	R\$ 234,05
2	DISCO DIAMANTADO PARA SERRA MARMORE 110MM	UNIDADE	20	DIMAX	R\$ 16,28	R\$ 325,60
3	DISCO DE CORTE ESMERILHADEIRA 7" X 1/8" X 7/8"	UNIDADE	20	DIMAX	R\$ 7,10	R\$ 142,00
4	DISCO PARA DESBASTE ESMERILHADEIRA 7" X 1/4" X 7/8"	UNIDADE	10	DIMAX	R\$ 15,04	R\$ 150,40
5	DISCO DE LIXA DE FIBRA 7" (80)	UNIDADE	20	NORTON	R\$ 7,73	R\$ 154,60
6	DISCO DE LIXA DE FIBRA 7" (100)	UNIDADE	20	NORTON	R\$ 9,20	R\$ 184,00
7	DISCO DE LIXA DE FIBRA 7" (120)	UNIDADE	20	NORTON	R\$ 8,95	R\$ 179,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.369,65

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO-BROCANTE COM ARRUELA DE VEDAÇÃO Nº8 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	VEPPEL	R\$ 79,75	R\$ 797,50
2	PARAFUSO SEXTAVADO AUTO-BROCANTE COM ARRUELA DE VEDAÇÃO Nº10 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	VEPPEL	R\$ 98,60	R\$ 986,00
3	PARAFUSO FRANCES C/PORCA SEXTAVADA 1.1/2" - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	CISER	R\$ 60,54	R\$ 605,40
4	PARAFUSO FRANCES C/PORCA SEXTAVADA 2" - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	CISER	R\$ 72,05	R\$ 720,50
5	PARAFUSO FRANCES C/PORCA SEXTAVADA 2.1/2" - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	CISER	R\$ 74,76	R\$ 747,60
6	PARAFUSO FRANCES C/PORCA SEXTAVADA 3" - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	CISER	R\$ 77,99	R\$ 779,90
7	PARAFUSO FRANCES C/PORCA SEXTAVADA 4" - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	CISER	R\$ 86,65	R\$ 866,50
8	PARAFUSO CABEÇA TROMBETA ROSCA GROSSA Nº6(3,5)- 3/4" - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	8	CISER	R\$ 29,00	R\$ 232,00
9	PARAFUSO CABEÇA TROMBETA ROSCA GROSSA Nº6(3,5)- 1" - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	8	CISER	R\$ 29,00	R\$ 232,00
10	PARAFUSO CABEÇA TROMBETA ROSCA GROSSA Nº6(3,5)- 1.1/4" - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	8	CISER	R\$ 29,00	R\$ 232,00
11	PARAFUSO CABEÇA TROMBETA ROSCA GROSSA Nº6(3,5)- 1.1/2" - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	8	CISER	R\$ 29,00	R\$ 232,00
12	PARAFUSO CABEÇA TROMBETA ROSCA GROSSA Nº6(3,5)- 2" - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	8	CISER	R\$ 29,00	R\$ 232,00
13	PARAFUSO COM BUCHA DE FIX Nº 010 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	8	CISER	R\$ 72,50	R\$ 580,00

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

14	PARAFUSO COM BUCHA DE FIX Nº 06 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	8	CISER	R\$ 63,80	R\$ 510,40
15	PARAFUSO COM BUCHA DE FIX Nº 08 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	8	CISER	R\$ 69,60	R\$ 556,80
16	PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA DE FIX Nº 010 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	8	CISER	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00
17	PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA DE FIX Nº 012 – CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	8	CISER	R\$ 208,80	R\$ 1.670,40
18	CHUMBADOR PARABOLT PBC 8 MM – CAIXA COM 12 UNIDADES – CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	8	CISER	R\$ 104,40	R\$ 835,20
19	CHUMBADOR PARABOLT PBC 10 MM – CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	8	CISER	R\$ 89,90	R\$ 719,20
20	CHUMBADOR PARABOLT PBC 12 MM – CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	8	CISER	R\$ 104,40	R\$ 835,20
21	REBITE DE REPUXO 3,2X10MM ALUMÍNIO – CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	10	CISER	R\$ 234,90	R\$ 2.349,00
22	REBITE DE REPUXO 2,4X10MM ALUMÍNIO – CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	10	CISER	R\$ 289,28	R\$ 2.892,80
23	REBITE DE REPUXO 4,0X10MM ALUMÍNIO – CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	10	CISER	R\$ 229,10	R\$ 2.291,00
24	REBITE DE REPUXO 4,8X10MM ALUMÍNIO – CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	10	CISER	R\$ 205,90	R\$ 2.059,00
25	REBITE DE REPUXO 4,0X12MM ALUMÍNIO – CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	10	CISER	R\$ 101,50	R\$ 1.015,00
26	REBITE DE REPUXO 4,0X16MM ALUMÍNIO – CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	10	CISER	R\$ 263,90	R\$ 2.639,00
27	PONTA POWER BIT IMANTADA CANHÃO 8MM (PARA PARAFUSO AUTO BROCANTE).	UNIDADE	8	CISER	R\$ 21,75	R\$ 174,00
28	PONTA POWER BIT IMANTADA CANHÃO 10MM (PARA PARAFUSO AUTO BROCANTE).	UNIDADE	7	CISER	R\$ 26,10	R\$ 182,70
29	ELETRODO PARA SOLDA 2,50 X 350 MM	KG	20	MAGMA	R\$ 36,69	R\$ 733,80
VALOR TOTAL						R\$ 28.098,90

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO DESCOBERTO PARA ATERRAMENTO PADRÃO ENEL	M	20	MK CABOS	R\$ 88,98	R\$ 1.779,60
2	CABO FLEXÍVEL 1,5MM (PÇ DE 100METROS)	PEÇA	80	SP CABOS	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
3	CABO FLEXÍVEL 2,5MM (PÇ DE 100METROS)	PEÇA	100	SP CABOS	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00
4	CABO FLEXÍVEL 4,0MM (PÇ DE 100METROS)	PEÇA	40	SP CABOS	R\$ 650,00	R\$ 26.000,00
5	CABO FLEXÍVEL 6,0MM (PÇ DE 100METROS)	PEÇA	30	SP CABOS	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00
6	CABO FLEXÍVEL 10,0MM (PÇ DE 100METROS)	PEÇA	6	SP CABOS	R\$ 1.490,00	R\$ 8.940,00
7	CABO FLEXÍVEL 16,0MM (PÇ DE 100METROS)	PEÇA	3	MK CABOS	R\$ 3.200,00	R\$ 9.600,00
8	CABO PP DUAS VIAS - 1,5MM (PÇ DE 100METROS) - Condutor: Cobre, Têmpera mole, encordoamento classe 5; Isolação: Composto termoplástico a base de cloreto de polivinila (PVC 70°C) anti chama; Cobertura: Composto termoplástico	PEÇA	8	SP CABOS	R\$ 1.490,00	R\$ 11.920,00

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 – Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca – CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	a base de cloreto de polivinila (PVC 70°C) CABO PP DUAS VIAS - 2,5MM (PÇ DE 100METROS) - Condutor: Cobre, Têmpera mole, encordoamento classe 5; Isolção: Composto termoplástico a base de cloreto de polivinila (PVC 70°C) anti chama; Cobertura: Composto termoplástico a base de cloreto de polivinila (PVC 70°C)	PEÇA	8	SP CABOS	R\$ 1.790,00	R\$ 14.320,00
10	ELETRODUTO FLEXÍVEL 25MM (GARGANTA) DE 3/4	M	40	TIGRE	R\$ 3,34	R\$ 133,60
11	ELETRODUTO FLEXÍVEL 32MM (GARGANTA) DE 1"	M	20	TIGRE	R\$ 4,95	R\$ 99,00
12	ELETRODUTO RÍGIDO 3/4" (VARA 3 METROS)	VARA	7	TIGRE	R\$ 24,27	R\$ 169,89
13	ELETRODUTO RÍGIDO 1" (VARA 3 METROS) SOLD - Fabricado de PVC antichama; - Cor preta; - Tubos fornecidos em barras de 3 metros, com rosca nas duas extremidades; - Diâmetros dos eletrodutos (bitolas) - 1" - Roscas - NBR NM ISO 7-1; - Normas de Referência - NBR 15465 e NBR 5410	VARA	5	TIGRE	R\$ 36,18	R\$ 180,90
14	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2" (VARA 3 METROS) - Fabricado de PVC antichama; - Cor preta; - Tubos fornecidos em barras de 3 metros, com rosca nas duas extremidades; - Diâmetros dos eletrodutos (bitolas) - 1 1/2" - Roscas - NBR NM ISO 7-1; - Normas de Referência - NBR 15465 e NBR 5410	VARA	5	TIGRE	R\$ 64,98	R\$ 324,90
15	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4" (VARA 3 METROS) - Fabricado de PVC antichama; - Cor preta; - Tubos fornecidos em barras de 3 metros, com rosca nas duas extremidades; - Diâmetros dos eletrodutos (bitolas) - 1 1/4" - Roscas - NBR NM ISO 7-1; - Normas de Referência - NBR 15465 e NBR 5410	VARA	5	TIGRE	R\$ 64,01	R\$ 320,05
16	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2"	VARA	5	TIGRE	R\$ 22,86	R\$ 114,30
17	CURVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4"	UNIDADE	5	TIGRE	R\$ 20,40	R\$ 102,00
18	LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2"	VARA	5	TIGRE	R\$ 8,33	R\$ 41,65
19	LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4"	UNIDADE	5	TIGRE	R\$ 6,67	R\$ 33,35
VALOR TOTAL						R\$ 163.079,24

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN DE 10 A	UNIDADE	100	PIAZ	R\$ 24,59	R\$ 2.459,00
2	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN DE 16 A	UNIDADE	100	PIAZ	R\$ 24,59	R\$ 2.459,00
3	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN DE 20 A	UNIDADE	100	PIAZ	R\$ 24,59	R\$ 2.459,00
4	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN DE 25 A	UNIDADE	100	PIAZ	R\$ 24,59	R\$ 2.459,00
5	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN DE 20 A	UNIDADE	50	PIAZ	R\$ 109,53	R\$ 5.476,50
6	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN DE 25 A	UNIDADE	100	PIAZ	R\$ 109,53	R\$ 10.953,00
7	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN DE 32 A	UNIDADE	80	PIAZ	R\$ 109,53	R\$ 8.762,40
8	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN DE 40 A	UNIDADE	50	PIAZ	R\$ 110,98	R\$ 5.549,00
9	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN DE 50A	UNIDADE	40	PIAZ	R\$ 110,98	R\$ 4.439,20
10	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	UNIDADE	40	PIAZ	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
11	DISJUNTOR TRIPOLAR 125A	UNIDADE	40	PIAZ	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00

J3 COMERCIO & SERVICOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

12	DISJUNTOR TRIPOLAR 150A	UNIDADE	40	PIAZ	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00
13	DISJUNTOR TRIPOLAR 180A	UNIDADE	40	PIAZ	R\$ 950,00	R\$ 38.000,00
14	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA 150A	UNIDADE	40	Schneider	R\$ 1.548,00	R\$ 61.920,00
15	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA 180A	UNIDADE	40	Schneider	R\$ 925,00	R\$ 37.000,00
16	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO COM ESPELHO	UNIDADE	100	ILUMI	R\$ 8,44	R\$ 844,00
17	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO COM ESPELHO	UNIDADE	100	ILUMI	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
18	INTERRUPTOR DE 3 SEÇÃO COM ESPELHO	UNIDADE	50	ILUMI	R\$ 22,36	R\$ 1.118,00
19	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO +TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A COM ESPELHO	UNIDADE	40	ILUMI	R\$ 19,50	R\$ 780,00
20	INTERRUPTOR TÉRMICO HS R01 6 A	UNIDADE	80	KUOYUH	R\$ 84,15	R\$ 6.732,00
21	INTERRUPTOR TÉRMICO HS R01 8 A	UNIDADE	20	KUOYUH	R\$ 84,15	R\$ 1.683,00
22	INTERRUPTOR TÉRMICO HS R01 10 A	UNIDADE	20	KUOYUH	R\$ 84,15	R\$ 1.683,00
23	INTERRUPTOR TÉRMICO HS R01 12A	UNIDADE	20	KUOYUH	R\$ 84,15	R\$ 1.683,00
24	TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A COM ESPELHO	UNIDADE	200	ILUMI	R\$ 14,08	R\$ 2.816,00
25	TOMADA UNIVERSAL 2P+T 20A COM ESPELHO	UNIDADE	20	ILUMI	R\$ 16,42	R\$ 328,40
26	TOMADA DUPLA UNIVERSAL 2P+T 10A COM ESPELHO	UNIDADE	180	ILUMI	R\$ 21,34	R\$ 3.841,20
27	CANAleta PVC SISTEMA X - VARA 3 METROS - FIXAÇÃO NA SUPERFÍCIE POR MEIO DE FITA DUPLA FACE	VARA	200	ILUMI	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
28	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO SISTEMA X	UNIDADE	80	ILUMI	R\$ 10,60	R\$ 848,00
29	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO SISTEMA X	UNIDADE	80	ILUMI	R\$ 16,12	R\$ 1.289,60
30	TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A SISTEMA X	UNIDADE	90	ILUMI	R\$ 14,08	R\$ 1.267,20
31	TOMADA UNIVERSAL 2P+T 20A SISTEMA X	UNIDADE	90	ILUMI	R\$ 16,42	R\$ 1.477,80
VALOR TOTAL						R\$ 264.297,30

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
114	CONECTOR DE HASTE DE ATERRAMENTO	UNIDADE	50	ARTEFATOS	R\$ 4,44	R\$ 222,00
115	HASTE DE ATERRAMENTO 5,8" X 2,40M	UNIDADE	50	ARTEFATOS	R\$ 47,84	R\$ 2.392,00
116	CABO COBRE NU 35MM²	M	100	MK CABOS	R\$ 59,83	R\$ 5.983,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.597,00

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 3/4 DISJUNTORES	UNIDADE	8	CEMAR	R\$ 42,00	R\$ 336,00
2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6/8 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	UNIDADE	8	TIGRE	R\$ 120,71	R\$ 965,68
3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12/16 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	UNIDADE	8	TIGRE	R\$ 190,71	R\$ 1.525,68

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itaipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18/24 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	UNIDADE	8	TIGRE	RS 384,79	RS 3.078,32
5	QUADRO DE AÇO COM PINTURA EPOXI DE EMBUTIR COM BARRAMENTO TRIFÁSICO GERAL 100A MAIS 16 DISJUNTORES DIN	UNIDADE	8	CEMAR	RS 1.035,45	RS 8.283,60
6	QUADRO DE AÇO COM PINTURA EPOXI DE EMBUTIR COM BARRAMENTO TRIFÁSICO GERAL 100A MAIS 34 DISJUNTORES DIN	UNIDADE	8	CEMAR	RS 1.622,18	RS 12.977,44
7	QUADRO DE COMANDO 190 X 320 X 140MM S/ FLANGE	UNIDADE	8	CEMAR	RS 176,15	RS 1.409,20
8	QUADRO DE COMANDO 250 X 350 X 140MM S/ FLANGE	UNIDADE	8	CEMAR	RS 223,81	RS 1.790,48
9	QUADRO PADRÃO ENEL MONOFÁSICO	UNIDADE	8	TAF	RS 80,96	RS 647,68
10	QUADRO PADRÃO ENEL TRIFÁSICO	UNIDADE	8	TAF	RS 233,37	RS 1.866,96
11	CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA DE PVC DE PAREDE 20X20 EMBUTIR	UNIDADE	8	CEMAR	RS 51,21	RS 409,68
12	CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA DE PVC DE PAREDE 30X30 EMBUTIR	UNIDADE	8	CEMAR	RS 109,42	RS 875,36
13	CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA DE PVC DE PAREDE 40X40 EMBUTIR	UNIDADE	8	TIGRE	RS 337,84	RS 2.702,72
VALOR TOTAL						RS 36.868,80

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAFLON DE PVC REDONDO BRANCO COM SOQUETE DE PORCELANA E27	UNIDADE	700	ILUMI	RS 8,80	RS 6.160,00
2	LÂMPADA LED 9W	UNIDADE	120	KIAN	RS 15,50	RS 1.860,00
3	LÂMPADA LED12W	UNIDADE	120	KIAN	RS 24,00	RS 2.880,00
4	LÂMPADA LED15W	UNIDADE	120	KIAN	RS 29,90	RS 3.588,00
5	SOQUETE DE PORCELANA E40	UNIDADE	40	FOXLUX	RS 15,84	RS 633,60
6	REFLETOR LED 150W BIVOLT PROVA D'ÁGUA - Nível de proteção: IP66; Material do Corpo: Alumínio; Acabamento: Aço polido; Tensão: 85-265V; Customizado: Sim; Fonte de Luz: Lâmpadas LED; Ocasão: Parede exterior; Cor: Branco Frio; Potência: 150W; Dimensão: 35cm X 28,0cm X 7,0cm; Peso: 2000g; Ângulo: 120°; Temperatura de Trabalho: -40 Graus ~ 60 Graus; Frequência de trabalho: 50 ~ 60 Hz; A prova d'água; Voltagem: AC 90-240V (bi-volt); Vida útil estimada: mais de 15.000 horas; Quantidade de Lumens: 15.000	UNIDADE	40	IMPORT	RS 300,00	RS 12.000,00
7	REFLETOR LED 200W BIVOLT PROVA D'ÁGUA - 16000 Lumens 5500K	UNIDADE	40	RY	RS 480,00	RS 19.200,00
VALOR TOTAL						RS 46.321,60

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA DE NYLON 2,5 MM PACOTE COM 100 -	PCT	20	DIMAX	RS4,00	RS80,00

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itaipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

2	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 MM PACOTE COM 100	PCT	20	DIMAX	R\$23,50	R\$470,00
3	CLEAT PVC PREDEDOR DE FIOS PARA 2 FIOS	UNIDADE	1000	RIBEIRO FABRIZ	R\$0,80	R\$800,00
4	CLEAT PVC PREDEDOR DE FIOS PARA 3 FIOS	UNIDADE	1000	RIBEIRO FABRIZ	R\$1,25	R\$1.250,00
5	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19 MM X 20 METROS	UNIDADE	100	FOXLUX	R\$12,50	R\$1.250,00
6	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX 20 METROS X ESPESSURA DE 0,19 MM	UNIDADE	50	SCOTCH	R\$80,00	R\$4.000,00
7	GUIA PLÁSTICA PARA PASSAGEM DE FIO EM ELETRODUTO DE 20M	UNIDADE	4	ENERLUX	R\$15,00	R\$60,00
8	CAIXA DE LUZ 4X2 RETANGULAR AMARELA	UNIDADE	100	TIGRE	R\$4,50	R\$450,00
9	CAIXA DE LUZ 4X4 QUADRADA AMARELA	UNIDADE	40	TIGRE	R\$7,50	R\$300,00
10	ESPELHO CEGO PARA CAIXA DE LUZ 4X2 BRANCO	UNIDADE	40	ILUMI	R\$4,00	R\$160,00
11	ESPELHO CEGO PARA CAIXA DE LUZ 4X4 BRANCO	UNIDADE	40	ILUMI	R\$7,00	R\$280,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.100,00

LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RELÉ DE NÍVEL ELETRÔNICO MICROPROCESSADO COM 1 RELÉ DE SAÍDA	UNIDADE	20	TRON	R\$ 210,60	R\$ 4.212,00
2	ELETRODO DE NÍVEL PARA POÇO ARTESIANO REVESTIDO DE PLÁSTICO ABS	UNIDADE	50	ORIENTE	R\$ 18,00	R\$ 900,00
3	CONTACTOR TRIPOLAR 25A + 1NA 220V/380V	UNIDADE	20	VAC	R\$ 219,60	R\$ 4.392,00
4	CAPACITOR ELETROLÍTICO PARA PARTIDA DE MOTOR MONOFÁSICO 4µF-400V	UNIDADE	80	WEG	R\$ 20,34	R\$ 1.627,20
5	CAPACITOR ELETROLÍTICO PARA PARTIDA DE MOTOR MONOFÁSICO 6µF-400V	UNIDADE	100	WEG	R\$ 23,40	R\$ 2.340,00
6	CAPACITOR ELETROLÍTICO PARA PARTIDA DE MOTOR MONOFÁSICO 8µF-400V	UNIDADE	40	WEG	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
7	CAPACITOR ELETROLÍTICO PARA PARTIDA DE MOTOR MONOFÁSICO 25µF-400V	UNIDADE	20	WEG	R\$ 46,80	R\$ 936,00
8	CAPACITOR ELETROLÍTICO PARA PARTIDA DE MOTOR MONOFÁSICO 30µF-400V	UNIDADE	40	WEG	R\$ 68,40	R\$ 2.736,00
9	CAPACITOR ELETROLÍTICO PARA PARTIDA DE MOTOR MONOFÁSICO 40µF-400V	UNIDADE	40	WEG	R\$ 73,80	R\$ 2.952,00
10	CAPACITOR ELETROLÍTICO PARA PARTIDA DE MOTOR MONOFÁSICO 50µF-400V	UNIDADE	40	WEG	R\$ 86,40	R\$ 3.456,00
11	CAPACITOR ELETROLÍTICO PARA PARTIDA DE MOTOR MONOFÁSICO 60µF-400V	UNIDADE	8	WEG	R\$ 81,00	R\$ 648,00
12	RELÉ FOTOCÉLULA BIVOLT - 127/220V ATÉ 1300W - I MÁX.= 6A COM SUPORTE	UNIDADE	30	ILUMI	R\$ 36,38	R\$ 1.091,40
13	CHAVE COMUTADORA COM 3 POSIÇÕES FIXAS -2NA	UNIDADE	6	MARGIRIUS	R\$ 45,00	R\$ 270,00
VALOR TOTAL						R\$ 26.640,60

J3 COMERCIO & SERVICOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itaipoca - CE

Fone/Fax: (88) 3631-2424

e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TUBO DE ESGOTO 150MM	METRO	100	FORTLEV	R\$ 355,00	R\$ 35.500,00
2	JOELHO ESGOTO 150MM- 90°	UNIDADE	6	FORTLEV	R\$ 85,00	R\$ 510,00
3	TUBO DE ESGOTO 100MM	METRO	150	FORTLEV	R\$ 168,00	R\$ 25.200,00
4	JOELHO ESGOTO 100MM- 45°	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 14,50	R\$ 145,00
5	JOELHO ESGOTO 100MM- 90°	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 13,40	R\$ 134,00
6	JUNÇÃO ESGOTO 100MM	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 31,13	R\$ 311,30
7	"T" ESGOTO 100MM	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 21,34	R\$ 170,72
8	REDUÇÃO ESGOTO 75X50 MM	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 10,10	R\$ 80,80
9	CAP ESGOTO 75MM	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 10,47	R\$ 83,76
10	TUBO DE ESGOTO 50 MM	METRO	150	FORTLEV	R\$ 107,45	R\$ 16.117,50
11	JOELHO ESGOTO 50 MM 90°	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 3,87	R\$ 154,80
12	JUNÇÃO ESGOTO 50 MM	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 12,78	R\$ 102,24
13	T ESGOTO 50 MM	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 10,12	R\$ 101,20
14	CAP ESGOTO 50 MM	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 5,76	R\$ 46,08
15	TUBO DE ESGOTO 40MM	METRO	40	FORTLEV	R\$ 63,38	R\$ 2.535,20
16	JOELHO ESGOTO 40MM - 45°	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 3,15	R\$ 126,00
17	JOELHO ESGOTO 40MM - 90°	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 3,74	R\$ 149,60
18	JUNÇÃO ESGOTO 40 MM	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 4,80	R\$ 48,00
19	"T" ESGOTO 40 MM	UNIDADE	20	FORTLEV	R\$ 5,10	R\$ 102,00
20	CAP ESGOTO 40 MM	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 3,54	R\$ 35,40
21	CAIXA SIFONADA 100X100X50 GRELHA QUADRADA PVC	UNIDADE	20	HERC	R\$ 18,96	R\$ 379,20
22	CAIXA SIFONADA 150X150X50 GRELHA QUADRADA PVC	UNIDADE	20	HERC	R\$ 50,29	R\$ 1.005,80
23	CAIXA SIFONADA DE GORDURA BRANCA 250X230X75 PVC COM TAMPA FECHADA	UNIDADE	5	HERC	R\$ 197,91	R\$ 989,55
24	CAIXA SIFONADA DE GORDURA COM CESTO DIAMETRO 300 MM E COM SAÍDA DN 100 MM , COM TAMPA REFORÇADA E FECHADA - anel giratório e prolongadores que permitem ajustes na instalação; Eficiência - garantia de estanqueidade, não vaza e não contamina o solo, não se degrada e nem sofre ataque químico pelo esgoto; Fácil limpeza - superfície interna lisa que evita incrustações e possui cesta de limpeza com alça para maior higiene na manutenção. Matéria-prima - Corpo: PVC e Tampa: ABS; Cor - Corpo: Cinza e Tampa: Preta; Diâmetros - 2 entradas de 75mm e 1 entrada de 50mm; - 1 saída de 100mm (Juntas de dupla atuação); Temperatura máxima - 45°C; Dimensões - 558mm x 300mm; Capacidade - 19 litros de gordura (superior ao exigido pela norma NBR 8160), atendendo a uma pia de cozinha residencial; Pode ser utilizada em regiões com lençol freático elevado; Contém cesta de limpeza com	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 457,81	R\$ 4.578,10

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itaipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

	alça para auxiliar na retirada dos resíduos sólidos (gordura); Normas de Referência - NBR 8160						
25	TUBO SOLDÁVEL 20MM	METRO	80	FORTLEV	R\$ 37,95	R\$	3.036,00
26	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	UNIDADE	30	FORTLEV	R\$ 1,14	R\$	34,20
27	"T" SOLDÁVEL 20MM	UNIDADE	30	FORTLEV	R\$ 1,78	R\$	53,40
28	TUBO SOLDÁVEL 25MM	METRO	100	FORTLEV	R\$ 43,69	R\$	4.369,00
29	BUCHA DE REDUÇÃO 32X25MM	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 1,63	R\$	65,20
30	LUVA DE CORRER COM ANEL DE BORRACHA 25MM	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 20,42	R\$	816,80
31	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	80	FORTLEV	R\$ 1,23	R\$	98,40
32	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	100	FORTLEV	R\$ 1,23	R\$	123,00
33	T SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 2,02	R\$	80,80
34	JOELHO AZUL L/R 25X1/2" - Soldável Com Bucha De Latão 25Mm, Joelho Azul De Redução, Extremidade Da Tubulação Soldável De Água Fria, Nos Pontos De Instalação De Roscas Metálicas, Nbr 5648 Pvc	UNIDADE	80	FORTLEV	R\$ 9,04	R\$	723,20
35	T AZUL L/R 25X1/2" - Soldável Com Bucha De Latão 25Mm, "T" Azul De Redução, Extremidade Da Tubulação Soldável De Água Fria, Nos Pontos De Instalação De Roscas Metálicas, Nbr 5648 Pvc	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 15,44	R\$	617,60
36	LUVA SOLDÁVEL L/R 25X3/4"	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 3,01	R\$	120,40
37	CAP SOLDÁVEL 25 MM	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 2,02	R\$	80,80
38	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25X3/4"	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 1,39	R\$	55,60
39	BUJÃO DE 1/2"	UNIDADE	80	FORTLEV	R\$ 1,50	R\$	120,00
40	BUJÃO DE 3/4"	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 2,29	R\$	91,60
41	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE PVC 25X3/4"	UNIDADE	80	FORTLEV	R\$ 21,25	R\$	1.700,00
42	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 25X3/4"	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 13,16	R\$	105,28
43	TUBO SOLDÁVEL 32MM	METROS	80	FORTLEV	R\$ 97,97	R\$	7.837,60
44	BUCHA DE REDUÇÃO 40X32MM	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 3,67	R\$	146,80
45	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 3,17	R\$	126,80
46	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 3,87	R\$	154,80
47	"T" SOLDÁVEL 32 MM	UNIDADE	20	FORTLEV	R\$ 6,25	R\$	125,00
48	CAP SOLDÁVEL 32 MM	UNIDADE	20	FORTLEV	R\$ 3,76	R\$	75,20
49	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32X1"	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 3,01	R\$	120,40
50	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE PVC 32X1"	UNIDADE	30	FORTLEV	R\$ 31,81	R\$	954,30
51	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 32X1"	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 22,31	R\$	178,48
52	LUVA SOLDÁVEL 40 MM	UNIDADE	20	FORTLEV	R\$ 6,97	R\$	139,40
53	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM	UNIDADE	20	FORTLEV	R\$ 9,66	R\$	193,20
54	"T" SOLDÁVEL 40 MM	UNIDADE	20	FORTLEV	R\$ 15,29	R\$	305,80

J3 COMERCIO & SERVICOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itaipoca - CE

Fone/Fax: (88) 3631-2424

e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

55	CAP SOLDÁVEL 40 MM	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 7,41	R\$ 74,10
56	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40X1.1/4"	UNIDADE	20	FORTLEV	R\$ 6,01	R\$ 120,20
57	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA 40X1.1/4"	UNIDADE	40	FORTLEV	R\$ 47,12	R\$ 1.884,80
58	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 40X1.1/4"	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 42,70	R\$ 427,00
59	TUBO SOLDÁVEL 50 MM	METRO	80	FORTLEV	R\$ 159,26	R\$ 12.740,80
60	BUCHA DE REDUÇÃO 60X 50MM	UNIDADE	4	FORTLEV	R\$ 11,18	R\$ 44,72
61	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 7,30	R\$ 58,40
62	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 8,76	R\$ 87,60
63	T SOLDÁVEL 50 MM	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 15,93	R\$ 159,30
64	CAP SOLDÁVEL 50 MM	UNIDADE	6	FORTLEV	R\$ 12,28	R\$ 73,68
65	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50X1.1/2"	UNIDADE	15	FORTLEV	R\$ 7,39	R\$ 110,85
66	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA 50X1.1/2"	UNIDADE	15	FORTLEV	R\$ 48,38	R\$ 725,70
67	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 50X1.1/2"	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 45,50	R\$ 455,00
68	TUBO SOLDÁVEL 60 MM	METRO	80	FORTLEV	R\$ 275,59	R\$ 22.047,20
69	LUVA SOLDÁVEL 60 MM	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 22,09	R\$ 176,72
70	JOELHO SOLDÁVEL 60 MM	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 47,81	R\$ 478,10
71	T SOLDÁVEL 60 MM	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 51,06	R\$ 408,48
72	CAP SOLDÁVEL 60 MM	UNIDADE	6	FORTLEV	R\$ 20,70	R\$ 124,20
73	ADAPTADOR SOLDÁVEL 60X2"	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 18,52	R\$ 185,20
74	ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA 60X2"	UNIDADE	12	FORTLEV	R\$ 78,14	R\$ 937,68
75	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 60X2"	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 118,29	R\$ 946,32
76	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 3/4"X 2,00MM (PEÇA COM 100 METROS)	PEÇA	15	ELITE	R\$ 766,40	R\$ 11.496,00
77	MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 1/2"X 1,5MM (PEÇA COM 100 METROS)	PEÇA	8	ELITE	R\$ 724,64	R\$ 5.797,12
78	ADAPTADOR INTERNO POLIETILENO 3/4"	UNIDADE	20	UNIFORTE	R\$ 1,50	R\$ 30,00
79	ADAPTADOR INTERNO POLIETILENO 1"	UNIDADE	10	UNIFORTE	R\$ 2,79	R\$ 27,90
80	ABRACADEIRA METAL ROSCA SEM FIM PARA MANGUEIRAS DE 1/2"	UNIDADE	30	FIXTIL	R\$ 8,36	R\$ 250,80
81	ABRACADEIRA METAL ROSCA SEM FIM PARA MANGUEIRAS DE 3/4"	UNIDADE	50	FIXTIL	R\$ 11,55	R\$ 577,50
82	ABRACADEIRA METAL ROSCA SEM FIM PARA MANGUEIRAS DE 1"	UNIDADE	10	FIXTIL	R\$ 19,34	R\$ 193,40
83	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" COMPLETO METAL	UNIDADE	20	KELLY	R\$ 86,20	R\$ 1.724,00
84	REGISTRO BRUTO DE GAVETA 3/4" METAL	UNIDADE	30	DOCOZ	R\$ 47,26	R\$ 1.417,80
85	REGISTRO PVC SOLDÁVEL DE ESFERA 3/4"	UNIDADE	15	HERC	R\$ 13,44	R\$ 201,60
86	REGISTRO BRUTO DE GAVETA 1"	UNIDADE	10	DOCOZ	R\$ 69,98	R\$ 699,80
87	REGISTRO BRUTO DE GAVETA 1.1/2"	UNIDADE	10	DOCOZ	R\$ 115,63	R\$ 1.156,30
88	REGISTRO BRUTO DE GAVETA 1.1/4"	UNIDADE	10	DOCOZ	R\$ 93,06	R\$ 930,60

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 – Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca – CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

89	REGISTRO BRUTO DE GAVETA 2"	UNIDADE	10	DOCOZ	R\$ 202,31	R\$ 2.023,10
90	TORNEIRA METAL DE LAVATÓRIO 1/2"	UNIDADE	100	KELLY	R\$ 82,52	R\$ 8.252,00
91	TORNEIRA METAL DE PIA 1/2" BICA MÓVEL (PAREDE)	UNIDADE	100	KELLY	R\$ 103,73	R\$ 10.373,00
92	TORNEIRA METAL DE PIA 1/2" FIXA PAREDE	UNIDADE	50	KELLY	R\$ 89,10	R\$ 4.455,00
93	TORNEIRA METAL PARA JARDIM 1/2"	UNIDADE	50	KELLY	R\$ 54,96	R\$ 2.748,00
94	TORNEIRA PLASTICA DE LAVATÓRIO 1/2"	UNIDADE	100	TIGRE	R\$ 24,86	R\$ 2.486,00
95	TORNEIRA PLASTICA DE PIA 1/2"	UNIDADE	100	HERC	R\$ 12,91	R\$ 1.291,00
96	VÁLVULA-BÓIA 3/4" VAZÃO TOTAL PARA CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	50	TIGRE	R\$ 147,91	R\$ 7.395,50
97	VÁLVULA-BÓIA 1" VAZÃO TOTAL PARA CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	50	TIGRE	R\$ 147,91	R\$ 7.395,50
98	CONTROLE DE NÍVEL ELETRÔNICO CAIXA SUPERIOR E CAIXA INFERIOR (BÓIA ELÉTRICA)	UNIDADE	40	ANAUGER	R\$ 68,42	R\$ 2.736,80
99	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO E MANGUEIRA DE 1,2 METRO Ducha Higiênica em Plástico e Metal Cor: Mangueira Cromada, Gatilho Cromado e Registro Cromado. Comprimento mangueira 1,20 m	UNIDADE	50	HERC	R\$ 76,74	R\$ 3.837,00
100	VEDANTE PARA TORNEIRAS DE 1/2"	UNIDADE	50	HERC	R\$ 1,50	R\$ 75,00
101	VEDANTE PARA TORNEIRAS DE 3/4"	UNIDADE	50	HERC	R\$ 1,65	R\$ 82,50
102	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2" 40CM BRANCO	UNIDADE	50	TIGRE	R\$ 10,74	R\$ 537,00
103	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2" 50CM BRANCO	UNIDADE	50	TIGRE	R\$ 12,12	R\$ 606,00
104	NIPLE DE PVC 1/2" BRANCO	UNIDADE	20	TIGRE	R\$ 2,84	R\$ 56,80
105	VÁLVULA AMERICANA CROMADA 3.1/2" PARA TANQUE, PIAS E CUBAS	UNIDADE	50	TIGRE	R\$ 17,56	R\$ 878,00
106	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PVC 7/8" COM 7CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	50	ASTRA	R\$ 7,30	R\$ 365,00
107	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO METAL CROMADO 7/8" COM 7CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	50	ASTRA	R\$ 18,19	R\$ 909,50
108	SIFÃO PARA LAVATÓRIO E PIA GARGANTA UNIVERSAL	UNIDADE	200	HERC	R\$ 9,48	R\$ 1.896,00
109	LAVATÓRIO SUSPENSO DE PVC 36X26 PLÁSTICO BRANCO	UNIDADE	30	KRONA	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
110	CUBA INOX DE SOBREPOR RETANGULAR 34 X 56CM C/ VÁLVULA DE Ø 3 1/2	UNIDADE	15	TRAMONTINA	R\$ 740,00	R\$ 11.100,00
111	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE LAVATÓRIO COM BUCHA, PORCA E ARRUELA	UNIDADE	100	LETEZ	R\$ 2,35	R\$ 235,00
112	VÁLVULA HYDRA DE DESCARGA 1.1/2"	UNIDADE	10	DECOL	R\$ 320,89	R\$ 3.208,90
113	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 38 MM COM BORRACHAS COM JOELHO AZUL	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 8,89	R\$ 88,90
114	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCO	UNIDADE	20	CELITE	R\$ 424,80	R\$ 8.496,00
115	VASO SANITÁRIO COMUM BRANCO	UNIDADE	40	LAGOSA	R\$ 239,16	R\$ 9.566,40

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 – Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca – CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

116	VASO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL ACESSIBILIDADE COR BRANCA	UNIDADE	10	CELITE	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
117	ASSENTO SANITÁRIO OVAL PARA VASO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL	UNIDADE	10	CELITE	R\$ 279,07	R\$ 2.790,70
118	ASSENTO SANITÁRIO OVAL PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	200	TIGRE	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
119	CAIXA DE DESCARGA DE PVC ELEVADA COMPLETA	UNIDADE	250	DIMAR	R\$ 11,07	R\$ 2.767,50
120	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	80	TIGRE	R\$ 7,30	R\$ 584,00
121	VEDAÇÃO SPUD PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	50	TIGRE	R\$ 13,86	R\$ 693,00
122	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO PLÁSTICO BRANCO 1.1/2 POLEGADA	UNIDADE	20	LETEZ	R\$ 12,10	R\$ 242,00
123	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA ,PORCA E ARRUELA	UNIDADE	50	LETEZ	R\$ 3,54	R\$ 177,00
124	KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL COM MECANISMO ACIONAMENTO SUPERIOR	UNIDADE	20	CENSI	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
125	REPARO REGISTRO PRESSÃO DECA COM CASTELO 1/2 E 3/4	UNIDADE	25	DECA	R\$ 211,20	R\$ 5.280,00
126	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - BOIA KFU	UNIDADE	20	ASTRA	R\$ 309,19	R\$ 6.183,80
127	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - BOTÃO DE ACIONAMENTO SUPERIOR	UNIDADE	10	CENSI	R\$ 37,14	R\$ 371,40
128	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA- OBTURADOR PARA SAÍDA DE ÁGUA	UNIDADE	20	ASTRA	R\$ 17,84	R\$ 356,80
129	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA TORRE DE ENTRADA UNIVERSAL HIDRÁULICA	UNIDADE	20	CENSI	R\$ 70,47	R\$ 1.409,40
130	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA TORRE DE SAÍDA UNIVERSAL CONVENCIONAL	UNIDADE	50	CENSI	R\$ 67,85	R\$ 3.392,50
131	VÁLVULA DE RETENÇÃO FUNDO DE POÇO 3/4"	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 38,63	R\$ 386,30
132	VÁLVULA DE RETENÇÃO FUNDO DE POÇO 1"	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 80,54	R\$ 805,40
133	VÁLVULA DE RETENÇÃO FUNDO DE POÇO 1.1/4"	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 125,62	R\$ 1.256,20
134	VÁLVULA DE RETENÇÃO FUNDO DE POÇO 1.1/2"	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 156,99	R\$ 1.569,90
135	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3/4"	UNIDADE	5	DECOL	R\$ 109,54	R\$ 547,70
136	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1"	UNIDADE	5	DECOL	R\$ 241,38	R\$ 1.206,90
137	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 3/4"	UNIDADE	5	DECOL	R\$ 61,38	R\$ 306,90
VALOR TOTAL						R\$ 329.985,48

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA D'ÁGUA CONVENCIONAL POLIETILENO 100 LITROS COM TAMPA	UNIDADE	5	FORTLEV	R\$ 288,00	R\$ 1.440,00
2	CAIXA D'ÁGUA CONVENCIONAL POLIETILENO 500 LITROS COM TAMPA	UNIDADE	20	FORTLEV	R\$ 435,13	R\$ 8.702,60
3	CAIXA D'ÁGUA CONVENCIONAL POLIETILENO 1000 LITROS COM TAMPA	UNIDADE	20	FORTLEV	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00

J3 COMERCIO & SERVICOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

4	CAIXA DÁGUA 1500 LITROS FIBRA DE VIDRO COM TAMP	UNIDADE	5	FORTLEV	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
5	CAIXA DÁGUA 2000 LITROS FIBRA DE VIDRO COM TAMP	UNIDADE	5	FORTLEV	R\$ 2.350,00	R\$ 11.750,00
6	CAIXA DÁGUA 3000 LITROS FIBRA DE VIDRO COM TAMP	UNIDADE	5	FORTLEV	R\$ 3.186,00	R\$ 15.930,00
7	CAIXA DÁGUA 5000 LITROS FIBRA DE VIDRO COM TAMP	UNIDADE	5	FORTLEV	R\$ 6.660,00	R\$ 33.300,00
8	VEDANTE PARA TORNEIRA E REGISTROS DE ROSCA REPARO PVC 1/2 E 3/4"	UNIDADE	50	RIBEIRO FABRIZ	R\$ 0,42	R\$ 21,00
9	COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC COM PINCEL 175 GRAMAS	UNIDADE	100	PULVITEC	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
10	FITA VEDA ROSCA 50 M	UNIDADE	100	PULVITEC	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00
11	MASSA ADESIVA PLÁSTICA COM CATALISADOR	UNIDADE	15	ANJO	R\$ 16,10	R\$ 241,50
12	SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE CONSTRUÇÃO BISNAGA 50G	UNIDADE	20	TEK BOND	R\$ 18,00	R\$ 360,00
VALOR TOTAL						R\$ 96.122,10

LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AREIA FINA LAVADA	M³	100	DCASA	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
2	AREIA GROSSA LAVADA	M³	100	DCASA	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
3	AREIA TIPO ARISCO	M³	100	DCASA	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
4	BARRO VERMELHO PARA ATERRO	M³	100	DCASA	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
5	LAJOTA PARA LAJES TRELIÇADAS H8	UNIDADE	1000	DACASA	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 38.100,00

LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CIMENTO PORTLAND 50KG	SACOS	200	APODI	R\$46,18	R\$9.236,00
VALOR TOTAL						R\$9.236,00

LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	JANELA BASCULANTE ALUMÍNIO 40 X 80 COMPLETA	UNIDADE	8	ALUVID	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
2	JANELA BASCULANTE ALUMÍNIO 40 X 100 COMPLETA	UNIDADE	8	ALUVID	R\$ 295,00	R\$ 2.360,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.040,00

LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARGAMASSA AC2 20KG	UNIDADE	200	MULTMASSA	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 – Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca – CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

2	ARGAMASSA AC3 20KG	UNIDADE	50	MULTMASSA	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
3	REJUNTE REVESTIMENTO CERÂMICO 1KG	UNIDADE	20	QUARTZOLIT	R\$ 14,38	R\$ 287,60
4	REJUNTE REVESTIMENTO CERÂMICO 5KG	UNIDADE	20	QUARTZOLIT	R\$ 64,80	R\$ 1.296,00
5	SUPER CAL 5 KG BRANCO	UNIDADE	100	HIDROTNTAS	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
6	TINTA ACRÍLICA STANDARD INTERIORES E EXTERIORES GALÃO DE 18 LITROS (CORES A DEFINIR NO ATO DA ORDEM DE COMPRA)	UNIDADE	80	HIDROTNTAS	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00
7	LATEX ACRILICO GALÃO DE 18 LITROS (CORES A DEFINIR NO ATO DA ORDEM DE COMPRA)	UNIDADE	100	HIDROTNTAS	R\$ 188,00	R\$ 18.800,00
8	TEXTURA ACRILICA INTERIORES E EXTERIORES GALÃO DE 18 LITROS (CORES A DEFINIR NO ATO DA ORDEM DE COMPRA)	UNIDADE	100	HIDROTNTAS	R\$ 198,00	R\$ 19.800,00
9	TINTA ACRILICA PARA PISO INDUSTRIAL RESISTENTE A TRAFEGO 18 (CORES A DEFINIR NO ATO DA ORDEM DE COMPRA)	UNIDADE	100	HIDROTNTAS	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00
10	SELADOR ACRÍLICO PARA PAREDE GALÃO DE 18 LITROS	UNIDADE	100	HIDROTNTAS	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00
11	VERNIZ LIQUIDO PARA BRILHO 18 LITROS (LIQUIBRILHO)	UNIDADE	20	HIDROTNTAS	R\$ 292,00	R\$ 5.840,00
12	MASSA CORRIDA ACRILICA PVA 18 LITROS	UNIDADE	20	HIDROTNTAS	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
13	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L (CORES A DEFINIR NO ATO DA ORDEM DE COMPRA)	UNIDADE	20	CORAL	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
14	SOLVENTE AGUARÁZ 5 LITRO	UNIDADE	15	ANJO	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
15	SOLVENTE 5 LITRO	UNIDADE	15	ANJO	R\$ 94,00	R\$ 1.410,00
16	ZARCÃO PARA FERRO GALÃO 3,6L	UNIDADE	8	SOLVENTEX	R\$ 84,00	R\$ 672,00
17	REMOVEDOR DE TINTA 5L	UNIDADE	8	SPARLACK	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00
18	FUNDO PREPARADOR PARA MADEIRA BRANCO 3,6LITROS	UNIDADE	8	CORAL	R\$ 158,00	R\$ 1.264,00
19	ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO 1 LITRO (LINHA AUTOMOTIVA)	UNIDADE	8	ANJO	R\$ 55,00	R\$ 440,00
20	FUNDO PRIMER PARA METAL 1 LITRO (LINHA AUTOMOTIVA)	UNIDADE	8	ANJO	R\$ 52,00	R\$ 416,00
21	SELADOR PARA PLASTICO 1 LITRO (LINHA AUTOMOTIVA)	UNIDADE	8	HIDROTINTAS	R\$ 110,00	R\$ 880,00
22	VERNIZ PARA MADEIRA COM FILTRO SOLAR 3,6L	UNIDADE	8	SPARLACK	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00
23	COLA DE CONTATO FORMICA 3,6	GALÃO	4	NORCOLA	R\$ 120,00	R\$ 480,00
24	COLA BRANCA ADESIVO PVA 1KG	KG	20	NORCOLA	R\$ 28,00	R\$ 560,00
VALOR TOTAL						R\$ 155.304,60
LOTE 21						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BROXA PARA PINTURA 15CM	UNIDADE	40	TIGRE	R\$ 12,00	R\$ 480,00
2	ESPATULA LISA 2" CABO PLÁSTICO	UNIDADE	5	ATLAS	R\$ 26,00	R\$ 130,00

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 – Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca – CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

3	GARFO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM COM BUXA DE RETENÇÃO	UNIDADE	8	MAX FERRAMENTAS	R\$ 8,80	R\$ 70,40
4	ROLO DE ESPUMA 5 CM PARA PINTURA	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 5,20	R\$ 52,00
5	ROLO DE ESPUMA 9 CM PARA PINTURA	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 5,90	R\$ 59,00
6	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM	UNIDADE	15	TIGRE	R\$ 12,50	R\$ 187,50
7	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM GARFO 23CM	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 55,00	R\$ 550,00
8	ROLO DE LÃ DE TEXTURA RUSTICA VERMELHO 23CM	UNIDADE	8	TIGRE	R\$ 48,00	R\$ 384,00
9	TRINCHA 1"	UNIDADE	8	TIGRE	R\$ 6,50	R\$ 52,00
10	TRINCHA 1.12"	UNIDADE	5	TIGRE	R\$ 7,90	R\$ 39,50
11	TRINCHA 1/2"	UNIDADE	6	TIGRE	R\$ 4,80	R\$ 28,80
12	TRINCHA 2"	UNIDADE	6	TIGRE	R\$ 7,90	R\$ 47,40
13	TRINCHA 3/4"	UNIDADE	6	TIGRE	R\$ 5,20	R\$ 31,20
14	TINTA ACRÍLICA FOSCA PARA PISO AMARELA 3,6L	UNIDADE	8	CORAL	R\$ 94,00	R\$ 752,00
15	TINTA ACRÍLICA FOSCA PARA PISO VERMELHO 3,6L	UNIDADE	10	CORAL	R\$ 94,00	R\$ 940,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.803,80

LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BARROTE 6X6 MASSARANDUBA 4M (MADEIRA DE LEI)	UNIDADE	40	MADER	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
2	LINHA COMUM 6X12 MASSARANDUBA 4M (MADEIRA DE LEI)	UNIDADE	100	MADER	R\$ 275,00	R\$ 27.500,00
3	LINHA REFORÇADA 7X14 MASSARANDUBA 4M (MADEIRA DE LEI)	UNIDADE	40	MADER	R\$ 375,00	R\$ 15.000,00
4	LINHA REFORÇADA 7X14 MASSARANDUBA 5M (MADEIRA DE LEI)	UNIDADE	80	MADER	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00
5	PORTA DE FICHA EMBUTIDA 2,10X0,60 (MADEIRA DE LEI)	UNIDADE	10	MADER	R\$ 820,00	R\$ 8.200,00
6	PORTA DE FICHA EMBUTIDA 2,10X0,80 (MADEIRA DE LEI)	UNIDADE	15	MADER	R\$ 1.090,00	R\$ 16.350,00
7	PORTA DE FICHA EMBUTIDA 2,10X1,00 (MADEIRA DE LEI)	UNIDADE	10	MADER	R\$ 1.310,00	R\$ 13.100,00
8	PORTA PARANÁ 2,10X0,60 (PADRÃO PMI) (MADEIRA DE LEI)	UNIDADE	10	MADER	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
9	PORTA PARANÁ 2,10X0,80 (PADRÃO PMI) (MADEIRA DE LEI)	UNIDADE	20	MADER	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
10	PORTA PARANÁ 2,10X1,00 (PADRÃO PMI) (MADEIRA DE LEI)	UNIDADE	10	MADER	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
11	FORRA PARA PORTA 2,10X0,60 COM 3 CM MADEIRA 1ª QUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS) (MADEIRA DE LEI)	JOGO	10	MADER	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
12	FORRA PARA PORTA 2,10X0,80 COM 3 CM MADEIRA 1ª QUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS) (MADEIRA DE LEI)	JOGO	10	MADER	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 – Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca – CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

13	FORRA PARA PORTA 2,10X1,00 COM 3 CM MADEIRA 1ª QUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS) (MADEIRA DE LEI)	JOGO	10	MADER	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00
14	ALISAR PARA PORTA 2,10X1,00 COM 5 CM DE LARGURA MADEIRA 1ª QUALIDADE(JOGO COM 3 PÇS) (MADEIRA DE LEI)	JOGO	10	MADER	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 144.650,00

LOTE 24

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA	UNIDADE	60	SILVANA	R\$67,00	RS4.020,00
2	FECHADURA DE EMBUTIR PORTA WC MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA	UNIDADE	40	SILVANA	R\$62,00	RS2.480,00
3	DOBRADIÇA 3.1/2" CROMADA	UNIDADE	100	SILVANA	R\$3,90	RS390,00
4	CADEADO 20 MM	UNIDADE	50	LAND	R\$25,00	RS1.250,00
5	CADEADO 25 MM	UNIDADE	50	LAND	R\$29,00	RS1.450,00
6	CADEADO 30 MM	UNIDADE	50	LAND	R\$30,00	RS1.500,00
7	CADEADO 35 MM	UNIDADE	50	LAND	R\$42,00	RS2.100,00
8	CADEADO 40 MM	UNIDADE	50	LAND	R\$47,00	RS2.350,00
9	CADEADO 45 MM	UNIDADE	50	LAND	R\$56,00	RS2.800,00
10	CADEADO 50 MM	UNIDADE	50	LAND	R\$66,00	RS3.300,00
11	PREGO SEM CABEÇA MARCENARIA 15X15	KG	15	BELGO	R\$40,00	RS600,00
12	PREGO RIPA 1.1/4"X13	KG	15	BELGO	R\$36,00	RS540,00
13	PREGO 2.1/2X10	KG	20	BELGO	R\$33,00	RS660,00
14	PREGO 3X8	KG	20	BELGO	R\$28,00	RS560,00
VALOR TOTAL						RS24.000,00

LOTE 25

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CORDA TRANÇADA POLIESTER 10MM	KG	20	RIOMAR	R\$ 43,33	RS 866,60
VALOR TOTAL						RS 866,60

Prezado Senhores;

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhorias, a nossa proposta à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 – Cruzeiro, 62.502-048- Itaipoca – CE

Fone/Fax: (88) 3631-2424

e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

Prazo de entrega do objeto: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: **RS1.462.344,01** (um milhão e quatrocentos e sessenta e dois mil e trezentos e quarenta e quatro reais e um centavo).

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 05 (cinco) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PROPONENTE: C M C OLIVEIRA BARROSO – ME

ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, Nº 685

BAIRRO: CRUZEIRO - CIDADE: ITAPIPOCA UF: CE CEP: 62.500-000 TEL: (88) 9 96582318

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0374-3 CONTA CORRENTE: 55.105-6

EMAIL: j3comercioeservico@hotmail.com

Cláudia Maria Castro Oliveira Barroso

CLÁUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO
CPF: 035.888.763-16

C M C OLIVEIRA BARROSO
CNPJ: 24.379.211/0001-45
Rua Osvaldo Cruz, 685 - Cruzeiro
CEP: 62.502-048 Itapipoca/CE

J3 COMERCIO & SERVICOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 – Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca – CE

Fone/Fax: (88) 3631-2424

e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com